
Protokół Nr 105
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 14 sierpnia 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu,

z wyjątkiem Członka Zarządu - Pana Jarosława Staciwy oraz:

• wiz Skarbnika Powiatu - Pani Wioletta Turalska,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. or- Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Zatwierdzenie liczby oddziałów w szkołach i placówkach oświatowych,

dla których organem prowadzącym jest Powiat Konecki, na rok szkolny
2020/2021.

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu
Koneckiego na 2020 rok.

5. Sprawy różne:

• informacja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie
obowiązków wynikających z ustawy o ograniczeniu prowadzenia
działalności gospodarczej.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał czy są uwagi, bądź
propozycje do zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji zaproponowanej przez Pana Starostę.

Zarząd przyjął protokół Nr 104 z dnia 7 sierpnia 2020r.

1



Ad. 3

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera wdrożył obecnych w omawiany temat. Stwierdził, że Zarząd co roku

w połowie lipca zatwierdzał liczbę oddziałóww poszczególnych szkołach,jednak

obecnie z uwagi na panującą pandemię COVID-19 termin ten został przesunięty

o miesiąc.

Dyrektorzy szkół kolejno przedstawiali wyniki naboru w kierowanych
placówkach oświatowych.

I Liceum Ogólnokształcącew Końskich.

Z-ca Dyrektora I LO w Końskich - Pan Piotr Ciszek poinformował,że do

18 sierpnia b.r. uczniowie szkół mają czas na podjęcie decyzji związanej

z wyborem szkoły, potwierdzonej złożeniem oryginału świadectwa ukończenia

szkoły podstawowej . Do chwili obecnej wpłynęło 130 oryginałów świadectw.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera uzupełnił wypowiedź przedmówcy. Nadmienił, że Zarząd Powiatu

zaplanował 3 oddziały przy maksymalnej liczbie uczniów wynoszącej 30 osób.
W związku z dużą liczbą chętnych zawnioskował o utworzenie dodatkowego

oddziału.

Z-ca Dyrektora I LO w Końskich - Pan Piotr Ciszek poinformował, że

szkoła ustanowiła limity punktów przyjęć.

Zarząd wyraził zgodę na utworzenie IV oddziałów, przy limicie uczniów
30 osób.

Zarząd wyraził zgodę na niewielkie przekroczenie limitu uczniów

w klasach jedynie w przypadku otrzymania tej samej liczby punków przez

ubiegających się o przyjęcie uczniów.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o wyniki egzammu

maturalnego.

2



Z-ca Dyrektora I LO w Końskich - Pan Piotr Ciszek poinformował, że

zdawalność egzaminy maturalnego wynosi 94,5% i jest porównywalna
z ubiegłoroczną.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera stwierdził, że I Liceum Ogólnokształcące w tym roku szkolnym

uzyskało najlepszy wynik zdawalnościmatury.

n Liceum Ogólnokształcącew Końskich.

Dyrektor n LO w Końskich - Pani Beata Salata udzieliła informacji na

temat naboru do nLiceum. Stwierdziła, że planowano otwarcie IV oddziałów. Na
chwilę obecną wpłynęło 110 oryginałów świadectw. Poinformowała o ciężkiej

sytuacji lokalowej oraz o wysokich limitach punktów związanych z przyjęciem

do szkoły, szczególnie do klasy akademickiej (min. limit punktów - 170).

Podkreśliła, że oryginalne świadectwa złożyli laureaci wielu olimpiad

przedmiotowych z punktacją ze świadectwa - 200 pkt. Zwróciła uwagę, że

w klasie akademickiej nie wskazane byłoby zwiększenie liczby uczniów ponad
25 osób. Ponadto chciałaby uniknąć klas z czterdziestoosobową liczbą uczniów.

Zwróciła uwagę, że dobre przygotowanie uczniów do egzaminu maturalnego
z tak licznej klasy jest bardzo trudne. Przekazała na ręce Zarządu wyniki

tegorocznej matury.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że idziemy
w kierunku mniejszej liczby uczniów w klasach t.j. między 30 a 31 uczniów.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił uwagę, że dobrym
rozwiązaniem jest ustalenie limitu punktów przyjęć do liceów.

Zarząd zatwierdził utworzenie IV oddziałów.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich.

Z-ca Dyrektora ZSP Nr 1 w Końskich - Pan Łukasz Sękowski przedstawił

wyniki naboru w podległej placówce. Stwierdził, że Zarząd zaplanował Ill
oddziały. Wpłynęło95 oryginałów świadectw.

3



Zarząd zatwierdził utworzenie III oddziałów.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich.

Dyrektor ZSP Nr 2 w Końskich - Pan Jan Rybiński omówił wyniki naboru
w kierowanej placówce. Stwierdził, że Zarząd założył utworzenie II oddziałów.

Na 60 miejsc złożono 43 oryginały świadectw do szkoły branżowej I stopnia.

Podkreślił, że w ciągu roku szkolnego przychodząkontynuować naukę uczniowie,
którzy nie radzą sobie w innych szkołach. W kwestii naboru do nowoutworzonej

szkoły branżowej II stopnia poinformował, że wpłynęło 12 podań do klas
o różnych kierunkach. Zwrócił uwagę, że uczniowie kończący naukę o ściśle

określonym kierunku w szkole branżowej I stopnia mogą kontynuować naukę

tylko o tym samym kierunku w szkole branżowej II stopnia np. mechanik
samochodowy może kontynuować naukę w szkole branżowej II stopnia jako

mechanik samochodowy. Dał pod rozwagę rozwiązania związane ze
zmniejszeniem liczby uczniów na zajęciach w związku z rozpoczęciem roku

szkolnego w czasie pandemii COVID-19.

Zarząd uznał, że należy zaczekać na wytyczne Ministerstwa Edukacji w tej
sprawie,

Zarząd zatwierdził utworzenie II oddziałów.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich.

Dyrektor ZSP Nr 3 w Końskich - Pani Beata Fidor przedstawiła wyniki

naboru w kierowanej placówce. Oznajmiła, że zaplanowano III oddziały. Do tej
pory wpłynęło 89 oryginałów świadectw. Podkreśliła, że warunki lokalowe są

trudne. Szkoła posiada 24 sale lekcyjne o różnej liczbie miejsc, ale udaje się

rozlokować uczniów.

Zarząd zatwierdził utworzenie III oddziałów.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych wStąporkowie.

Dyrektor ZSP wStąporkowie - Pani Hanna Rzepka przedstawiła wyniki

naboru w kierowanej szkole. Oznajmiła, że wpłynęło 77 podań, w tym złożono

4



50 oryginałów świadectw (20 osób wyraziło chęć nauki w liceum, 30 osób
w technikum). Podkreśliła, że w szkole kontynuują naukę uczniowie jedynie
z Gminy Stąporków. Zwróciła uwagę, że w tym roku szkolnym naukę w szkołach

podstawowych w Gminie Stąporków ukończyło 110 uczniów.

Naczelnik Wydz . Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera stwierdził, że ci uczniowie, którzy nie dostaną się do liceów koneckich
mogą kontynuować naukę w liceum wStąporkowie.

Zarząd zatwierdził utworzenie II oddziałów.

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Baryczy.

Dyrektor SOSW w Baryczy - Pan Jan Słuszniak udzielił informacji na
temat wyników naboru do Ośrodka. Stwierdził, że klasy pierwsze łączone są

z drugimi. Nabór nie jest jeszcze zakończonyponieważwielu rodziców decyduje
się na zapisanie dziecka do szkoły we wrześniu lub październiku. Na chwilę

obecną cztery klasy pierwsze łączone spełniają nałożone limity uczniów. Liczba
uczniów szkoły ogółem wynosi 114 osób.

Zarząd zatwierdził utworzenie IV oddziałów.

Łącznie Zarząd zatwierdził 18 oddziałów w szkołach ponadpodstawowych
na 540 miejsc oraz 4 oddziały w SOSW w Baryczy.

Ad.3
GłównaKsięgowa- Pani Wioletta Turalska przedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.
Szczegółowo omówiła proponowane zmiany, zgodnie z załączonymi do uchwały

Załącznikami.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 96/2020 w przedmiotowej sprawie.

s



Ad. 4
W sprawach różnych:

• Zarząd zapoznał się z przedstawioną przez Sekretarza Powiatu - Pana
Zbigniewa Sadorskiego informacją Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji w sprawie obowiązków wynikających z ustawy
o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 855 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała; Monika Równicka

........................ :~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Dariusz Banasik

............;)2 ..

~: .:~: : : : : : :

6


